

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE VENCEDOR – PE 013/2022

VENCEDORES DO PROCESSO

Registro de Preços Eletrônico – 013/2022

T DE S C CARVALHO Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 14.465.585/0001-20 – Endereço: Rua 24 de junho – CEP: 59650000 – UF: RN – Município: Assú – Telefone: (84) 3331-1712						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR – MUCO- SUPORTADA, INDICADA PARA REABILITAR PACIENTES TOTALMENTE DESDENTADOS NA MANDÍBULA. ESTAS PRÓTESES ODONTOLÓGICAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS COM DENTES ARTIFICIAIS DE RESINA ACRÍLICA, UNIDOS A BASE INDIVIDUAIS CONFECCIONADAS EM RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, OBTIDAS A PARTIR DE MODELOS DE GESSO TIPO III QUE REPRODUZ OS REBORDOS RESIDUAIS DOS PACIENTES.	N/C	N/C	150 SVÇ	R\$ 147,00	22.050,00

0002	PRÓTESE TOTAL MAXILAR – MUCO- SUPO-RTADA, INDICADA PARA REABILITAR PACIENTES DESDENTADOS NO MAXILAR. ESTAS PRÓTESES ODONTOLÓGICAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS COM DENTES ARTIFICIAIS DE RESINA ACRÍLICA, UNIDOS A BASE INDIVIDUAIS CONFECCIONADAS EM RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL , OBTIDAS A PARTIR DE MODELOS DE GESSO TIPO III QUE REPRODUZ OS REBORDOS RESIDUAIS DOS PACIENTES.	N/C	N/C	150 SVÇ	R\$ 147,00	22.050,00
0003	PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR – PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL INTRA- ORAL EM LIGA DE CROMOCOBALTO, DENTO- MUCOSUPO-RTADA OU DENTO- SUPORTADA, INDICADA PARA REABILITAR PACIENTES PARCIALMENTE DESDENTADOS NA MANDÍBULA, CONFECCIONADOS EM ESTRUTURA METÁLICA DO REFERIDO METAL, COM DENTES ARTIFICIAIS DE RESINA ACRÍLICA UNIDOS A BASES, CONFECCIONADAS EM RESINA CONFECCIONADAS COM DENTES ARTIFICIAIS DE RESINA ACRÍLICA, UNIDOS A BASE INDIVIDUAIS CONFECCIONADAS EM RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, OBTIDAS A PARTIR DE MODELOS DE GESSO TIPO III QUE REPRODUZ OS REBORDOS RESIDUAIS DOS PACIENTES.	N/C	N/C	150 SVÇ	R\$ 147,00	22.050,00

0004	PRÓTESE PARCIAL MAXILAR – PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL INTRA-ORAL EM LIGA DE CROMOCOBALTO, DENTOMUCO- SUPOORTADA OU DENTO-SUPOORTADA, INDICADA PARA REABILITAR PACIENTES PARCIALMENTE DESDENTADOS NA MAXILA, CONFECCIONADOS EM ESTRUTURA METÁLICA DO REFERIDO METAL, COM DENTES ARTIFICIAIS DE RESINA ACRÍLICA UNIDOS A BASES, CONFECCIONADAS EM RESINA CONFECCIONADAS COM DENTES ARTIFICIAIS DE RESINA ACRÍLICA, UNIDOS A BASE INDIVIDUAIS CONFECCIONADAS EM RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, OBTIDAS A PARTIR DE MODELOS DE GESSO TIPO III QUE REPRODUZ OS REBORDOS RESIDUAIS DOS PACIENTES.	N/C	N/C	150 SVÇ	R\$ 147,00	22.050,00
0005	MOLDAGEM DENTO-GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	N/C	N/C	600 SVÇ	R\$ 16,50	9.900,00
0006	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	N/C	N/C	600 SVÇ	R\$ 16,50	9.900,00
0007	AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIA.	N/C	N/C	600 SVÇ	R\$ 16,50	9.900,00
0008	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	N/C	N/C	600 SVÇ	R\$ 16,50	9.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 127.800,00
Valor Total:						R\$ 127.800,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.404/2022.

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO** o **RESULTADO** do

certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022**, tendo como objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN (ITENS FRACASSADOS)**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir:

A empresa **RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**– CNPJ: 12.305.387/0001-73 , saiu vencedora nos itens : 3, 6, 8, 10, 15, 19, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 32, 35, 42, 47 ; totalizando o valor de **R\$ 222.415,00 (duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quinze reais)**.

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADAe ADJUDICADA**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, 27 de outubro de 2022.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

AVISO DE VENCEDORES PE 010/2022

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Pregão Eletrônico – 010/2022

ANDRÉIA LORENZI – ME | Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 17.189.700/0001-79 – Endereço: Rua Duque de Caxias – CEP: 95960000 – UF: RS – Município: Encantado – Telefone: (51) 3751-1014

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO – MATERIAL DE CONFEÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	ALF B01	ALFRS/ALFRS	3 UN	R\$ 210,00	630,00
0014	CARRO MACA SIMPLES – MATERIAL DE CONFEÇÃO/GRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO/ POSSUI	ALF-CM I 01	ALFRS/ALFRS	2 UN	R\$ 1.490,00	2.980,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						3.610,00

bernardo daniel | Tipo: Ltda/Eireli – LC123: Sim – Documento 11.607.273/0001-15 – Endereço: av tancredo neves – CEP: 89760000 – UF: SC – Município: Itá – Telefone: (54) 3376-1586

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES	np550	samsung	1 UN	R\$ 3.081,04	3.081,04
TOTAL DO VENCEDOR R\$						3.081,04

Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda | Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 40.761.843/0001-25 – Endereço: RUA TOMAZ ANTONIO GONZAGA – CEP: 59155605 – UF: RN – Município: Parnamirim – Telefone: (84) 3645-3657

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	AR CONDICIONADO – TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	SPLIT FIT	AGRATTO	9 UN	R\$ 1.500,00	13.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 13.500,00

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA | Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 05.328.910/0001-11 – Endereço: SHVP – Rua 5 Chácara 116 Lote 1-E Loja 03 – Edifício Vogue – CEP: 72006180 – UF: DF – Município: Brasília – Telefone: (61) 3032-5533

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

0027	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	Elgin M6550W	Elgin M6550W	1 UN	R\$ 2.392,99	2.392,99
0034	IMPRESSORA LASER (COMUM) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	Elgin P2500W	Elgin P2500W	1 UN	R\$ 1.698,00	1.698,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						4.090,99
FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 07.366.605/0001-40 – Endereço: RUA RORAIMA – CEP: 59080140 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 4141-1087						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	CADEIRA DE RODAS ADULTO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO	IRACEMA	CARONE	2 UN	R\$ 679,90	1.359,80
0019	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO – TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	ACCUMED	2 UN	R\$ 64,00	128,00
0021	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W) – ATÉ 150W; FUNÇÃO BIPOLAR	BP100PLUS	TRANSMAI	1 UN	R\$ 5.299,00	5.299,00
0025	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) – TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES: ROUPA SUJA/TAMPA EM AÇO INOX/ALT DE 70CM A 90CM X LARG DE 60CM A 70CM X COMP DE 70CM A 100CM	INOX	MSF	1 UN	R\$ 2.399,00	2.399,00
0031	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO – CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS: DE 160 KG A 199 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL	MAX OBESO	CDS	1 UN	R\$ 1.799,00	1.799,00
0032	LARINGOSCÓPIO ADULTO – TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS:FIBRA OPTICA /LED/03 LÂMINAS RIGIDAS	FIBRA OPTICA	MIKATOS	1 UN	R\$ 879,90	879,90
0033	LARINGOSCÓPIO INFANTIL – TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS:FIBRA OPTICA / LED/03 LÂMINAS RIGIDAS	FIBRA OPTICA	MIKATOS	1 UN	R\$ 979,90	979,90
0036	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA – MATERIAL DE CONFECÇÃO/SACO DE VINIL/KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ/BALDE ESPREMEDOR: POLIPROPILENO/POSSUI/POSSUI/POSSUI	BRALIMPIA	BRALIMPIA	1 UN	R\$ 1.284,90	1.284,90
0042	ESTADIÔMETRO – MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO	ALUMINIO	WELMY	1 UN	R\$ 259,90	259,90
0045	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO – TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON.	PREMIUM	ACCUMED	1 UN	R\$ 200,00	200,00
0046	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL – TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	ACCUMED	1 UN	R\$ 67,14	67,14
0047	ESTETOSCÓPIO INFANTIL – MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO:AÇO INOXIDÁVEL/DUPL0	PREMIUM	ACCUMED	1 UN	R\$ 18,90	18,90
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 14.675,44
Gqs Eletros e Equipamentos Ltda Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 11.427.407/0001-16 – Endereço: RUA VEREADOR POSSIDONIO QUEIROGA – CEP: 58805288 – UF: PB – Município: Sousa – Telefone: (83) 3521-2361						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

0001	ARMARIO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	ARM-02PA	GQS	15 UN	R\$ 700,00	10.500,00
0008	MESA DE ESCRITÓRIO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	B-02G	GQS	7 UN	R\$ 250,00	1.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.250,00	
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 30.195.733/0001-90 – Endereço: Rua Paraguai – CEP: 99700504 – UF: RS – Município: Erechim – Telefone: (54) 3194-0052						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	BALDE A PEDAL – MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE: AÇO INOX DE 30L ATÉ 49L	BRINOX/ REF.:3040/205	BRINOX	15 UN	R\$ 269,00	4.035,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						4.035,00
JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 26.690.173/0001-72 – Endereço: AV. INTERVENTOR MARIO CAMARA – CEP: 59062600 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 3302-6473						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	POLTRONA HOSPITALAR – MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO:AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL	MOVEIS SÃO FRANCISCO	MOVEIS SÃO FRANCISCO	1 UN	R\$ 704,00	704,00
0038	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL – MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KGDIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)TARA: POSSUI	BALMAK (ELP-25BBA)	BALMAK (ELP-25BBA)	1 UN	R\$ 940,00	940,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						1.644,00
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 09.251.627/0001-90 – Endereço: AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, – CEP: 16075370 – UF: SP – Município: Araçatuba – Telefone: (18) 2102-5500						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS – MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	P300C	LIDER/LIDER BALANÇAS	1 UN	R\$ 1.520,00	1.520,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						1.520,00
MARCOS JULIANO DA SILVA Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 12.633.952/0001-21 – Endereço: Estrada RN 117 – CEP: 59800000 – UF: RN – Município: Martins – Telefone: (84) 99947-2424						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	ESTANTE – MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 KG/POSSUI	ELITE AÇO	ELITE AÇO	3 UN	R\$ 310,00	930,00
0026	SWITCH – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT DE 24 PORTAS COM 4 PORTAS DE GBE SFP; PORTAS: 24 PORTAS 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; 4 PORTAS SFP 1000 MBPS; SUPORTA UM MÁXIMO DE 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA E MAIS 4 PORTAS SFP 1000BASE-X, OU UMA COMBINAÇÃO; MEMÓRIA E PROCESSADOR: MIPS A 500 MHZ; 32 MB DE FLASH; TAMANHO DO BUFFER DE PACOTES: 4,1 MB; SDRAM DE 128 MB; LATÊNCIA: LATÊNCIA DE 100 MB: MENOR 5 MS; LATÊNCIA DE 1000 MB: MENOR 5 MS; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: ATÉ 41,7 MPPS; CAPACIDADE DE ROUTING/SWITCHING: 56 GBPS; CARACTERÍSTICAS DE GESTÃO: IMC – CENTRO DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE; INTERFACE DE LINHA DE COMANDO LIMITADA; NAVEGADOR WEB; SNMP MANAGER; IEEE 802.3 ETHERNET MIB; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA, 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK E 01 CABO DO CONSOLE. GARANTIA DE 12 MESES. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.	TP LINK	TP LINK	1 UN	R\$ 1.300,00	1.300,00
0028	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO – TIPO/OCULAR/OBJETIVAS/CONDENSADOR/ILUMINAÇÃO: BINOCULAR/MÍNIMO 10X /MÍNIMO 04/POSSUI/HALÓGENO OU LED.	AOMEKIE	AOMEKIE	1 UN	R\$ 1.399,00	1.399,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						3.629,00

MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 42.092.696/0001-73 – Endereço: Rua Joselita Reis Brasileiro – CEP: 58410357 – UF: PB – Município: Campina Grande – Telefone: (83) 99643-5615						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	COMPUTADOR (DESKTOP – BÁSICO) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UPD SMARTI5000	JAB	13 UN	R\$ 2.260,00	29.380,00
0015	TELEVISOR – TAMANHO DA TELA: DE 32” ATÉ 41”	TL17	MULTILASER	2 UN	R\$ 1.010,00	2.020,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						31.400,00
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 24.103.721/0001-95 – Endereço: Avenida São Paulo – CEP: 74905770 – UF: GO – Município: Aparecida de Goiânia – Telefone: (62) 3251-6992						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	CENTRÍFUGA LABORATORIAL – TECNOLOGIA/TIPO: PARA TUBOS – DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL	BIA-4000-BI	DAIKI	1 UN	R\$ 2.340,00	2.340,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						2.340,00
SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 38.285.172/0001-21 – Endereço: Avenida Guyraupιά – CEP: 74934577 – UF: GO – Município: Aparecida de Goiânia – Telefone: (62) 98111-5000						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BIOMBO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPL0/POSSUI	TRIPL0 INOX	CM	5 UN	R\$ 480,00	2.400,00
0010	ESCADA COM 2 DEGRAUS – MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	INOX C01	CM	4 UN	R\$ 120,00	480,00
0018	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) – MATERIAL DE CONFECÇÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI / POSSUI DE SILICONE	ADULTO	PARMATEx	2 UN	R\$ 150,00	300,00
0037	SELADORA – TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/ GRAU CIRÚRGICO	SELABEM	BIOTRON	1 UN	R\$ 270,00	270,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$						3.450,00

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 32.932.000/0001-16 – Endereço: RUA FELIPE CAMARÃO Nº853 BAIRRO : DOZE ANOS MOSSORÓ/RN – CEP: 59603340 – UF: RN – Município: Mossoró – Telefone: (84) 99963-7451

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	LONGARINA – MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES	CATFELLI	CATFELLI	15 UN	R\$ 260,00	3.900,00
0006	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO- BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	RAGTECH	RAGTECH	12 UN	R\$ 545,00	6.540,00
0011	MESA DE EXAME – ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO:COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	CATFELLI	CATFELLI	3 UN	R\$ 850,00	2.550,00
0017	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE – ESTRUTURA: AÇO/POIO DE BRAÇOS: POSSUI	CATFELLI	c	2 UN	R\$ 350,00	700,00
0022	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) – DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768;CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	FLEXINTER	FLEXINTER	2 UN	R\$ 1.948,00	3.896,00
0039	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO – TIPO: PRESSÃO COLUMNA SIMPLES	ESMALTEC	ESMALTEC	1 UN	R\$ 790,00	790,00
0041	ARQUIVO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	SÓ AÇO	SÓ AÇO	1 UN	R\$ 802,00	802,00
0043	MESA DE REUNIÃO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D	CATFELLI	CATFELLI	1 UN	R\$ 448,00	448,00
0044	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TIPO PISTOLA MANUAL COM FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ LASER 650NM; INDICADOR SONORO DE LEITURA; VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 LINHAS POR SEGUNDO, CAPACIDADE DE LER ETIQUETAS DE CÓDIGOS DE BARRAS COM 16CM OU MAIS DE LARGURA; CAPACIDADE DE DECODIFICAÇÃO DOS CÓDIGOS: UPC/EAN, UPC/EAN COM COMPLEMENTOS, UCC/EAN 128, CÓDIGO 39, CÓDIGO 39 FULL ASCII, CÓDIGO 39 TRIOPTIC, CÓDIGO 128, CÓDIGO 128 FULL ASCII, CODABAR, INTERCALADO 2 DE 5, DISCRETO 2 DE 5, CÓDIGO 93, MSI, CÓDIGO 11 POSSUIR INTERFACE MINIMAMENTE USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ELGIN	ELGIN	1 UN	R\$ 300,00	300,00

0048	ROTEADOR (LAN) – DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPOSTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 MBPS E SUPOSTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI. MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE SUORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPOE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0. DEVERÁ SUPOSTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM. SUPOSTAR DMZ. DEVERÁ SUPOSTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. DEVERÁ POSSUIR ENGENHARIA DE TRÁFEGO QOS. GARANTIA DE 12 MESES.	TP LINK	TP LINK	1 UN	R\$ 149,00	149,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.075,00

Valor Total: R\$ 119.300,47

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO** o **RESULTADO** do certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022**, tendo como objeto a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir:

A empresa **DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS** – CNPJ: 35.284.764/0001-30 saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 10, 13, 14, 17, 23, 25, 26, 28, 29, 33, 37, 38, 46, 53, 56, 59, 61, 67, 71; totalizando o valor de **R\$ 140.045,00 (cento e quarenta mil e quarenta e cinco reais)**.

A empresa **CAVALCANTE & CIA LTDA** – CNPJ: 10.655.938/0001-01 saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51,

52, 54, 55, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76 ; totalizando o valor de **R\$ 317.257,00 (trezentos e dezessete mil, duzentos e cinquenta e sete reais)**).

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAS** e **ADJUDICADAS**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, 03 de outubro de 2022.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1852/2022.

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICOoRESULTADOdo** certame licitatório**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022**, tendo como objeto a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir:

A empresa **DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS**– CNPJ: 35.284.764/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 10, 13, 14, 17, 23, 25, 26, 28, 29, 33, 37, 38, 46, 47, 53, 56, 59, 61, 67, 71 ; totalizando o valor de **R\$ 163.045,00 (cento e sessenta e três mil e quarenta e cinco reais)**.

CAVALCANTE & CIA LTDA– CNPJ: 10.655.938/0001-01 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76 ; totalizando o valor de **R\$ 277.262,00 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais)**.

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAS** e **ADJUDICADAS**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, 30 de setembro de 2022.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.821/2022.

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO** o **RESULTADO** do certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022**, tendo como objeto a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, E PERMANENTE, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 002/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir: A empresa **JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**– CNPJ: 17.570.889/0001-45 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 9, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 ; totalizando o valor de **R\$ 585.170,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil, cento e setenta reais)**.

LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI– CNPJ: 36.544.770/0001-42 , saiu

vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 8, 10, 12, 13, 15, 17, 24 ; totalizando o valor de **R\$ 174.760,00 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais)**.

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAS** e **ADJUDICADAS**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, 29 de setembro de 2022.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM